
SAISONKARTE

REGULÄRE SPEISEKARTE

GETRÄNKE

Hier findest du

MÄRZ

FRÜH BIS SPÄT

Gruppenanfragen

an moin@

becksmuehle.de

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen
gibt es auf Nachfrage bei unserem Team.
Alle ausgezeichneten Preis in Euro.

NUR
KARTEN-
ZAHLUNG

Please find our english menu here

https://becksmuehle.de/wp-content/uploads/BecksMuehle_Menu_EN.pdf


SAISON KARTE

HUMMUS À LA MÜHLE
geröstetes Landbrot | Oliven | Salzbutter | Olivenöl

VORSPEISE

HAUPTGANG

MÜHLENPFANNE “LAND” 
Rumpsteak | Hähnchen | Schweinerücken
Champignon Rahmsauce | Röstkartoffeln

CAESAR SALAD
Römersalatherzen | Parmesan | Kirschtomaten | frittierte Kapern
+ no Chicken
+ Hähnchenstreifen

FALAFEL BÄLLCHEN
Hummus | Wildkräutersalat | Oliven | geröstetes Landbrot 

MÜHLENPFANNE “MEER”
Drei Sorten Fischfilet (Fang des Tages)
Zitrone | Röstkartoffeln | Wildkräutersalat

RUMPSTEAK MIT KRÄUTERBUTTER
250g Rumpsteak | Fritten | Wildkräutersalat | Trüffelmayonnaise

DESSERT

CHEESECAKE
Beeren | Vanilleeis | Minze

JEDEN MITTWOCH IN DER MÜHLE

SCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN “SATT” 
MIT RÖSTKARTOFFELN UND KLEINEM SALAT
Champignon-Rahmsauce | Spiegelei | Hollandaise | Paprikasauce

Solange du genießt, servieren wir weiter (max. 1.5 Stunden)

8.50

23.50

15.50

4.00
4.00

16.50

22.90

24.50

8.90

p.P. 26.50

egan optional



FRÜHSTÜCK

Der schönste Start in den Tag mit unserem Mühlenfrühstück,
samstags und sonntags von 9.30 bis 12:00 Uhr.

WILLKOMMEN
IN DER BECK’S MÜHLE

Auswahl an Brotsorten, Brötchen und Croissants

Butter und Margarine

Marmelade, Honig und Nutella

Verschiedenes Obst, geschnitten, mit Quark und Joghurt

Auswahl an Schnitt-, Weich-, Schmelz- und Frischkäse

Verschiedene Sorten Wurst und Salami, Leberwurst

Mett mit roten Zwiebeln

Vegane Aufschnitte

Räucherlachs und Forelle

Rührei, Kartoffelröstis, Bacon, Würstchen und gekochte Eier

Müslis mit Nüssen und Kernen

p.P. 24.00

dazu Filterkaffee, Tee, Milch, Haferdrink, Wasser und Saft am Buffet

Frühstücksbuffet

Glutenfreie Brote auf Anfrage

Kinder von 3 - 12 Jahren zahlen 1.70 Euro pro Lebensjahr.



BREMISCH GENIEßEN

ZUM STARTEN
Kleiner Mühlensalat
Wildkräutersalat mit Avocado, Feige,
Gurke, Kirschtomate, geröstetem
Nussmix und einer Auswahl an
herzhaften Broten

Dressing nach Wahl:
Honig-Senf | Balsamico | Joghurt

Kartoffelrösti
haugemacht, mit geräuchertem
Lachs, Selleriefrischkäse
und Wildkräutersalat

7.50

13.50

Mühlenbrot
gregrilltes Bauernbrot
mit Kirschtomaten, Basilikum
und gezupftem Burrata

13.50

MÜHLENBRETT
Perfekt für zwei Personen zum Teilen.

Aufgeschlagene Salzbutter
auf einem Holzbrett, dazu eine Auswahl an herzhaften Broten.

12.50

Brett 1 Brett 2 Brett 3 Brett 4

15.50 12.50 16.50

Nordseekrabben
Gewürzgurken
Rote Zwiebeln

Ei
Dill

Schafskäse
Walnüsse

Feigen
Honig

Thymian

Räucheraal
Rettich

Tomaten
Ei

Schnittlauch

Schinkenwürfel
Rote Zwiebeln

Schafskäse
Tomaten

Schnittlauch

SUPPEN

Kartoffelsuppe
nach Büsumer Art
mit Nordseekrabben
und hausgemachten Kartoffelchips

Steckrübeneintopf
aus Karotten, Kartoffeln,
Steckrüben und Zwiebeln
mit geräucherter Kochwurst

9.50

8.50

SALAT
Mühlensalat
Wildkräutersalat
mit Avocado, Feige, Gurke
Kirschtomate, geröstetem Nussmix

und einer Auswahl an herzhaften Broten

11.50
+ 4.00
+ 4.00
+ 5.00
+ 7.00
+ 8.00

dazu
gebackener Blumenkohl
gebratene Champignons
gebackener Schafskäse
gekräuterte Maispoularde
gebratener Lachs

Vegetarische Kartoffelsuppe
mit hausgemachten Kartoffelchips

7.50



SPEZIALITÄTEN AUS
BREMEN & UMZU
Bremer Knipp
kross gebratenes Knipp mit Röstkartoffeln, Gewürzgurke und Apfelkompott

Mühlen Labskaus
klassisches Labskaus mit Roter Bete, Rollmops und Spiegelei

16.50

18.50

Mühlen Labskaus Vegan
mit Avocado, Rote Bete, wildem Brokkoli und Kala Namak-Gewürz

16.50

nach Hausfrauen Art mit Röstkartoffeln und Joghurt-Zwiebelsauce
Matjes 18.50

mit Nordseekrabben, geräuchertem Aal, Rührei und Röstkartoffeln
Hanseatenschmaus 21.50

aus dem Räucherofen mit wildem Brokkoli, geräucherten Kartoffeln und Barbecue Sauce
Halbes Hähnchen 20.50

vom Kalb mit pikanter Curry-Paprika-Sauce und Fritten
Currywurst 16.90

FISCH
Backfisch
im Beck’s Bierteig 
mit Joghurtremoulade
wildem Brokkoli und Fritten

19.50

Norwegischer Lachs angeräuchert
mit wildem Brokkoli,
Honig-Senf-Sauce
und Röstkartoffeln

Scholle
Filets von der Nordseescholle
mit Speck, Zwiebelsauce
und geräuchertem Kartoffelsalat

22.50

Lachsfilet 23.90

ganze Lachsseite (800 gr)
aus dem Räucherofen
mit wildem Brokkoli,
Wildkräutersalat
und geräucherten Kartoffeln

Lachs Brett |
perfekt zum Teilen

85.00

Black Angus Rind an Pfefferjus
mit grünen Bohnen
und Speckkartoffelpüree

FLEISCH
Kalbskotelett
mit Kräuterbutter, Wildkräutersalat
und Röstkartoffeln

Schnitzel vom Landschwein
mit Fritten, frischem Gurkensalat
und Sauce Hollandaise

24.50

19.90

Schnitzel vom Kalb
mit Röstkartoffeln, Preiselbeeren
und Wildkräutersalat

27.50

Rinderfilet (200g) 32.50

Bauernfrühstück
wie es sich gehört als Omelett mit Schinken, Röstkartoffeln, Ei und Gewürzgurke

16.50



gebraten
mit Rahmspinat
und Kartoffeln

FÜR KLEINE
MÜHLENFREUNDE

Röstbratwürstchen
mit Kartoffelstampf

Fischstäbchen
im Vollkornmantel
mit Rahmspinat
und Kartoffeln

7.90

7.50

Hähnchennuggets
mit Pommes,
Ketchup
und Mayo

7.50

Lachsfilet 10.50

mit Beeren
Pancake Türmchen 7.50



DESSERT

Sorten auf Anfrage

Schokoladenküchlein
mit flüssigem Kern an Cassis-Sorbet

Bremer Rote Grütze
Beerenkompott mit Vanilleeis

9.50

6.50

Apfelstrudel
mit Vanillesauce und Vanilleeis

8.50

Eis je Kugel 1.80

Welche Kuchen und Torten wir heute anbieten, erfährst du von unserem Mühlenteam.
Frage gerne nach.

Mühlenkuchen 4.00

Mühlentorte 6.00

ein Stück Kuchen
unseres wechselnden Kuchenangebotes

ein Stück Torte
unseres wechselnden Tortenangebotes

Pancake Turm Suzette
Cointreau-Orangenfilets und Vanilleeis

9.90



GETRÄNKE

KAFFEE
& CO
Filterkaffee
Café Crema
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Doppio Macchiato
Heiße Schokolade
mit Sahne
Karamell- | Vanille-
oder Haselnusssirup

auf Wunsch auch mit Haferdrink

3.50

3.70
3.50

TEE
Trink Meer Tee
Grün | Anker lichten
Frucht | Nichtschwimmer
Pfefferminz | Frischer Friese
Schwarz | Alle Mann an Bord
Kräuter | Rette mit, wer kann

Frischer Minztee
Heiße Zitrone

2.50
3.00
3.50
4.20
4.50
2.50
2.70
4.00
4.20
3.50

+ 0.50
+ 0.50

Mit jedem Verkauf von "Rette mit, wer
kann" unterstützen wir die Deutsche
Gesellschaft zur Rettung Schiff-
brüchiger mit 0.50 Euro.

SÄFTE

Apfel naturtrüb
Maracuja
Orange
Rhabarber
als Schorle
Kiba

3.20
3.20
3.20
3.20
5.00
5.50

0.20l
0.20l
0.20l
0.20l
0.40l
0.40l

SOFTS
Cola | Cola Zero
Fanta
Sprite
Mezzo Mix
Wasser
laut oder leise

Schweppes | Bitter Lemon
Schweppes | Ginger Ale
Schweppes | Spicy Ginger
Schweppes | Tonic Water

3.90
3.90
3.90
3.90
2.50
6.50

3.60
3.60
3.60
3.60

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.20l
0.75l

0.20l
0.20l
0.20l
0.20l

EISTEE
& LIMONADE
Mühlen Eistee
Mango | grüner Tee
Apfel | grüner Tee

Field No. 7
Kirsche oder Pfirsich

Mühlen Limonade
Orange | Grapefruit
Zitrone | Blaubeere | Ingwer
Maracuja | Limette

5.50
5.50

3.90

0.40l
0.40l

0.33l

5.50
5.50
5.50

0.40l
0.40l
0.40l

GRANINI



BECK’S 
& BREMEN

VOM
FASS

1873 als Kaiser-Brauerei in Bremen gegründet, unterschied man sich schon damals durch die
grüne Long-Neck-Flasche von anderen Bieren. Schnell trug sich der Name in alle Welt und
Bremen wurde als Brauerei-Standort bekannt. Erst 1949 wurde Beck’s, das bis dahin ein reines
Exportbier war, in Deutschland verkauft. Mit seinem roten Etikett, das den Namen der
Hansestadt trägt, ist Beck’s heutzutage aus der Bierkultur nicht mehr weg zu denken.
Dabei ziert der Bremer Schlüssel jede einzelne Flasche – wenn auch spiegelverkehrt. 

Beck's Pils

Alster

Spaten Hell

Haake Beck Kräusen
Franziskaner Naturtrüb

3.90
5.50
3.90
5.50
3.90
5.50
4.20
3.90
5.50

0.30l
0.50l
0.30l
0.50l
0.30l
0.50l
0.30l
0.30l
0.50l

IN DER
FLASCHE
Beck's Blue alkoholfrei
Beck's Lemon Naturradler
Corona Extra
Corona Cero 0,0
Alster alkoholfrei
Franziskaner Dunkel
Franziskaner alkoholfrei

3.80
3.80
3.80
3.80
5.20
5.50
5.50

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.50l
0.50l
0.50l



APERITIF
Prosecco “Piu” Frizzante
Serena Wines 1881 | Veneto

Prosecco mit Orangensaft

3.90

3.90

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

7.50

Florale Spritz | alkoholfrei
Martini Florale alkoholfrei | White Peach

7.50

Kir Royal
Prosecco | schwarze Johannisbeere

4.50

Aperol Spritz
Aperol | Prosecco | Soda | Orange

7.50

Tocco Rosso
Campari | Prosecco | Holunder | Minze

7.50

Mühlen Spritz
Prosecco | Ingwer | Grapefruit

7.50

Martini
Martini Bianco | Olive

5.50

Sherry medium dry
Sandmann

5.50

Espresso Martini
Vodka | Espresso | Kaffeelikör

7.50

0.1l

0.1l

0.1l

Hugo
Prosecco | Holunder | Minze

7.500.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

5 cl

0.2l

4 cl



WEIß
Grauburgunder
Karl Pfaffmann | Pfalz
gehaltvoll, nussig, rund

6.00
21.00

0.2l
0.75l

Riesling
Karl Pfaffmann | Pfalz
frisch, knackig, animierend

6.90
23.50

0.2l
0.75l

Cuvée Blanc
Oliver Zeter | Pfalz
aromatisch, leicht, elegant

7.00
24.50

0.2l
0.75l

Grau- und Weißburgunder “Pudelwohl”
Tobias Krämer | Mosel
fruchtbetont, saftig, frisch

7.50
26.00

0.2l
0.75l

Weinschorle | Grauburgunder 5.000.2l

ROT
Primitivo IGT “Fantini”
Farnese Vini | Abruzzen
kraftvoll, üppig, rote Früchte

7.00
24.50

0.2l
0.75l

Merlot
Karl Pfaffmann | Pfalz
mittelkräftig, rund, würzig

6.90
23.50

0.2l
0.75l

Cuvée Noir
Oliver Zeter | Pfalz
intensiv fruchtig, saftig, füllig

7.00
26.00

0.2l
0.75l

GSM Grand Reserve Rouge
Secret Boise | Südfrankreich
kraftvoll, geschmeidig,
harmonisch

7.50
26.00

0.2l
0.75l

ROSÉ
Rosé “Greta”
Emil Bauer | Pfalz
unkompliziert, fruchtig, süffig

6.90
23.50

0.2l
0.75l

Cuvée Rosé
Oliver Zeter | Pfalz
frisch, elegant, zart fruchtig

7.50
26.00

0.2l
0.75l

CRÉMANT
Geldermann Brand Brut
Geldermann | Baden

35.500.75l

Geldermann Grand Rosé
Geldermann | Baden

35.500.75l

FLASCHENWEINE
Lugana “I Frati” DOCG
Ca dei Frati | Lombardei
Klassiker, aromatisch, lebendig

39.000.75l

Riesling Blauschiefer
Markus Molitor | Mosel
lebhaft, strukturiert, knackig

Riesling Gottesgarten
Julia Schittler | Rheinhessen
mineralisch, kraftvoll, ausgewogen

Grauburgunder
Oliver Zeter | Pfalz
saftig, füllig, eleganter Schmelz

32.000.75l

28.000.75l

33.000.75l



LONG DRINKS
Gin Tonic
Bombay Sapphire, 4cl | Schweppes Tonic Water

9.50

Campari Orange
Campari | Orangensaft

7.00

Rum Cola
Havanna Club, 4cl | Coca Cola | Limette

8.50

Whiskey Cola
Jack Daniels, 4cl | Coca Cola | Zitrone

8.50

Vodka Lemon
Three Sixty, 4cl | Schweppes Bitter Lemon

9.50

LIKÖRE

Bier Likör
Eierlikör
Haselnuss Sahne
Kaffeesahne Likör
Karamell Whiskey
Quitten Likör

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

BRÄNDE

Kirsche
Korn
Marille
Quitte aus Privatgärten
Waldbeere
Walnussgeist
Williams Birne
Zwetschge

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4.50
3.90
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

PIEKFEINE BRÄNDE

PIEKFEINE BRÄNDE

KURZE
Averna
Bailey’s auf Eis
Grappa
Jägermeister
Jubiläums Aquavit
Malteser Aquavit
Ouzo
Sambuca
Tequila silber | gold

2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3.90
5.00
4.50
3.00
3.90
3.90
3.50
3.90
3.90


